[image: image1.png]*

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято

Думой города Братска

28.03.2025
О внесении изменений в пункт 5 главы 5 раздела III Правил землепользования
и застройки муниципального образования города Братска, утвержденных решением Думы города Братска от 07.11.2006 № 227/г-Д

В целях совершенствования порядка регулирования землепользования                 и застройки на территории муниципального образования города Братска,                      в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, с учетом протокола общественных обсуждений от 04.02.2025 и заключения о результатах общественных обсуждений от 04.02.2025, руководствуясь статьями 8, 29, 38, 57 Устава муниципального образования города Братска, Дума города Братска
РЕШИЛА
1. Внести в пункт 5 главы 5 раздела III Правил землепользования и застройки муниципального образования города Братска, утвержденных решением Думы города Братска от 07.11.2006 № 227/г-Д «О Правилах землепользования и застройки муниципального образования города Братска», следующие изменения:

1) в графе 2 строки 3.3. слово «склады» заменить словом «склад»;

2) абзац «б» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«б) предельное количество этажей зданий, строений, сооружений:
2 – магазины и общественное питание;

9 –  энергетика и целлюлозно-бумажная промышленность;
5 – иные основные  и условно разрешенные виды использования;
1 – вспомогательные виды использования;».

2. Настоящее решение Думы города Братска подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Думы города Братска возложить на постоянную депутатскую комиссию по городскому хозяйству                и муниципальной собственности.
Председатель Думы города Братска

О.В. Янькова

Мэр города Братска

А.С. Дубровин
от 31.03.2025
№ 65/г-Д

Опубликовано

04.04.2025